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Antwoorden op technische vragen
Openbare technische vragen van raadsleden en burgerraadsleden Sliedrecht die betrekking hebben op agendapunten oordeelsvormende- en besluitvormende vergaderingen van de gemeenteraad Sliedrecht. Beantwoordingstermijn college B&W 4 werkdagen.

Fractie: SGP-ChristenUnie

Raadslid Kees Ippel

Datum vraag 14 januari 2020, tijd: 20.59 uur

Datum antwoord 17-01-2020

Oordeelsvormende vergadering 21-01-2020
Besluitvormende vergadering 11-02-2020
Omschrijving agendapunt AGP 12 Regionaal Inkoop- en aanbestedingsbeleid Drechtsteden 2020
Portefeuillehouder

In het beleidsstuk rondom inkoop en Aanbestedingen zijn een aantal prachtige doelstellingen benoemd, namelijk:

*       Gebruik maken van regionale leveranciers
*       Gekozen leveranciers leveren maatschappelijke bijdragen
*       Er worden duurzaamheidscriteria aangebracht
*       Bij leveringen wordt gekeken naar bereikbaarheid en overlast
*       Continuiteitsrisicos zijn ondervangen

Voor bijna al deze zaken is in 2017 al een nulmeting gedaan, waarvan de uitkomst in een percentage vermeld staat.
Alle opgenomen inkoopstrategien zijn per doelstelling opgenomen, waarbij het de bedoeling is om het percentage fors op te trekken.

De fractie van de SGP-ChristenUnie heeft de volgende vragen bij het beleidsstuk:

Vraag 1
Waarom zijn voor de jaren 2020-2022 nog geen doelstellingen in een percentage opgenomen?

Vraag 2
Is het mogelijk voor het college om voorafgaand aan de oordeelsvorming, maar in ieder geval voorafgaand aan de besluitvorming hier alsnog een (uitdagend) streefpercentage per jaar en per doelstelling aan te hangen?
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Antwoord 1
Bij de genoemde Drechtsteden-doelen horen Kritische Prestatie Indicatoren (KPI’s).
Team Inkoop van het SCD heeft een nulmeting uitgevoerd (2017). In het beleid zijn de (regionale) scores van deze nulmeting opgenomen. Zoals we hebben opgenomen in het raadsvoorstel zal het team Inkoop van het SCD na regionale en lokale vaststelling van het nieuwe Regionaal Inkoop- en aanbestedingsbeleid de uitrol naar de werkvloer verzorgen. De genoemde doelstellingen worden in deze uitrol vanuit de regionale nulmeting dan lokaal vertaald en gekwantificeerd in percentages.
In het eerste kwartaal gaan wij ons ambitieniveau weergeven aan de hand van KPI's.
De percentages zelf worden bewust niet opgenomen in het beleid, omdat ambities in de loop der tijd ook kunnen wijzigen, waardoor het beleid opnieuw vastgesteld moet worden.

Antwoord 2
Zoals we hebben aangegeven in het raadsvoorstel vindt de lokale vertaling van de streefpercentages plaats in overleg met team inkoop van het SCD in het eerste kwartaal 2020. Het is daarom niet mogelijk deze streefpercentages voor de oordeelsvormende van 21 januari vanuit het college aan te geven. Uiteraard kunt u tijdens de oordeelsvormende bijeenkomst op 21 januari het college aangeven, welke ambities uw Raad na zou willen streven in relatie tot de benoemde doelstellingen. Het college zal u hierover later informeren en zal de streefpercentages in de volgende begroting van Sliedrecht opnemen, zodat er hier jaarlijks door middel van de jaarrekening op wordt gerapporteerd.
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